
 

 

ENERGIE PER LA CITTÀ S.R.L. 
Servizi energetici per la Pubblica Amministrazione 

Sede legale: piazza del Popolo, 10 – 47521 Cesena 
Sede operativa: via Aldini 50 – 47521 Cesena 

Tel. 0547 356363 Fax. 0547 356904 
amministrazione@energieperlacitta.it 

www.energieperlacitta.it 

Società con socio unico soggetta alla attività di direzione e coordinamento del Comune di Cesena 
Capitale Sociale 1.000.000,00 € interamente versato 
Registro Imprese di Forlì – Cesena, Cod. Fisc. e Partita I.V.A. 03919620405 

www.energieperlacitta.it 
 

Prot. 2021AI067 Cesena 09/11/2021 

 

Determinazione a contrarre ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. della Legge 120/2020 come modificata dal 
D.L. 77/2021 e s.m.i. per il rinnovo di abbonamento in riviste di settore anno 2022 

CIG ZEA33D2DD8 

PREMESSO CHE che è necessario il continuo aggiornamento del personale relativamente alla normativa tecnica e di 
legge nel settore; 

RILEVATO che la ditta TNE srl pubblica una rivista di settore e dei libri tecnici già in uso presso la società (Tuttonormel e 
Guide Blu), 

ATTESO: che con convenzione del 4/02/2011 il Comune di Cesena ha affidato a Energie per la Città attività strumentali 
e che tale prestazione è configurabile nell’ambito delle attività affidatele; 

RICHIAMATO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei 
contratti pubblici, le stazioni appaltanti determinano a contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

PRESO ATTO che la società, ai sensi delle Linee Guida ANAC N.4, ha approvato una propria procedura per l’affidamento 
dei contratti pubblici di lavori, forniture e servizi di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 35 dlgs. 50/2016 e visto 
l’art. 1 comma 2 lettera a) della Legge 120/2020 come modificata dal D.L. 77/2021 convertita in Legge; 

DATO ATTO: 

- che l’importo stimato massimo della prestazione è circa pari a € 139,5 (I.V.A. inclusa); 

- che tale prestazione è pertanto inferiore alla soglia di 139.000,00 € e rientra pertanto tra quelle eseguibili ai sensi 
della L. 120/2020 articolo 1 comma 2 lettera a) e s.m.i. e della procedura interna suddetta; 

DATO ATTO altresì che il sottoscritto dichiara di non essere a conoscenza di trovarsi in una situazione di conflitto 
d’interessi neanche potenziale;  

PRESO ATTO CHE in ossequio ai principi di non discriminazione, concorrenza e correttezza, Energie per la Città ha 
approvato un proprio regolamento volto a predefinire ed esplicitare i criteri per la selezione degli operatori economici, 
nonché di assicurare adeguate forme di pubblicità  

D E T E R M I N A 

a) di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

c) di procedere alla fornitura di cui all’oggetto tramite affidamento avvenga ai sensi della L. 120/2020 art.1 co 2 lettera 
a) e s.m.i. e del regolamento interno sopra citato, all’operatore economico TNE srl, per l’importo di € 139,50 (I.V.A. 
inclusa); 

d) che ai sensi dell'art. 32, comma 14 del D.Lgs. 50/2016, il contratto è stipulato per gli affidamenti di importo non 
superiore a 40.000 euro mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un apposito scambio 
di lettere, anche tramite posta elettronica certificata; 

e) che, in riferimento dell’art. 3 della Legge n. 136/2010, l’affidatario della prestazione sarà obbligato al rispetto della 
tracciabilità dei flussi finanziari; 

 Il RUP 

 

 

 ______________________________ 


